
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Tel. 0l6l/400123 - fax 01611400257
Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 6 del 2510212021

occErro: RICOGNIZIONE DEGLI IMMOBILI Dl PROPRTETA COMUNALE
SUSCETTIBILI DI ALIENMIONE E/O VALORIZZMIONE, A! SENSI DELL'ART. 58 DEL
D.L. N. 11212008 CONVERTITO CON MODIFICMIONI DALLA LEGGE N.
133t2008.

L'Anno DUEMILAVENTUNO, addì VENTICINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 17:30,
nella sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è
riunito il Consiglio Comunale in sessione + e in seduta chiusa al pubblico di * convocazione, del
quale sono membri i Signori:

Cognome e Nome Carica Pr. As.

CAUSONE Pier Franco Sindaco x
SANTIA'Simona Assessore X
FIORENZA Franca Assessore x

Totale 3 0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen, la quale provvede alla
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo
18.08.2000,n.267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco nella sua qualità di
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 6 DEL 25IO2I2O2I

OGGETTO: RICOGNIZIONE DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA COMUNALE
SUSCETTIBILI DI ALIENAZIONE E/O VALORIZZAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 58 DEL
D.L. N. TT2I2OO8 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N.
t3312008.

REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia
parere favorevole di regolarità tecnica - amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità e la
conettezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art.49 c. 1 del D.Lgs.26712000 e

ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012 convertito inL.2l3l20l2 nonché

ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.212013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(F.to Pier Franco CAUSONE)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia
parere favorevole di regolarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione

economico-ftnanziana o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art. 49 c. I del D.Lgs. 26712000 e

ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012 convertito inL.21312012 nonché

ai sensi del Regolamento sui controlli intemi approvato con deliberazione C.C. n.212013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(F.to Pier Franco CAUSONE)

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 58 del D.L. 25.06.2008, n]l2 convertito con modificazioni dalla Legge

6.08.2008, n.133 il quale demanda all'organo di Govemo l'individuazione dei beni immobili di

proprietà dell'Ente, non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di

valoizzazione ovvero di alienazione mediante la redazione di apposito elenco,

PRESO ATTO che al fine di operare il «riordino, la gestione e valorizzazione del patrimonio

immobiliare» in modo da addivenire a una migliore economicità nell'impiego degli asset (cespiti

immobiliari) di proprietà comunale che possano avere positivi effetti sul bilancio si è proceduto:

- alla formazione degli elenchi degli immobili davalorizzare o dimettere, i quali sono stati redatti

sulla base e nei limiti della documentazione esistente presso i propri archivi e uffici;

- sul piano operativo è stata effettuata una rilevazione analitica del patrimonio, nelle sue differenti

componenti, tenendo conto che questo comprende:

a) beni destinati a usi istituzionali;

b) beni deputati a usi non istituzionali;

c) beni destinati a uso commerciale;

d) beni particolari deputati ad altri usi istituzionali (per esempio impianti sportivi);

- per ogni gruppo o classe di immobili non strumentali all'esercizio delle funzioni istituzionali sono

stati individuati gli immobili suscettibili dr valorizzazione, anche mediante le procedure previste

dall'art. 3-bis della Legge n.35112001 e gli immobili suscettibili di dismissione per i quali sono



state indicate le destinazioni urbanistiche anche in variante alla vigente strumentazione

urbanistica;

- gli elenchi sono stati inseriti nel Piano delle alienazioni e delle valorizzazioni degli immobili

comunali da allegarsi al Bilancio di Previsione e da approvarsi da parte del Consiglio Comunale,

ai sensi dell'art. 58 del D.L. 25.06.2008, n. ll2 convertito con modificazioni dalla Legge

6.08.2008, n.133;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 181812000, n.267 dai
Responsabili dei Servizi interessati;

Con votazione unanime favorevole espressa palesemente

DELIBERA
,

: 1. DI APPROVARE la ricognizione degli immobili non strumentali all'esercizio delle funzioni
' : istituzionali dell'Ente suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione nel periodo: anno

2021, come risulta dagli elenchi che al presente atto si allegano sotto la lettera "A";

2. DI INDIVIDUARE il Piano delle alienazioni avalorizzazioni immobiliari nel quale sono inseriti
, , gli elenchi di cui al punto l, così come risultadall'allegato "B", ai sensi dell'art. dell'art.58 del

D.L.25.06.2008, n.ll2 convertito con modificazioni dalla Legge 06.08.2008, n.133;

3. DI DARE ATTO che l'inserimento degli immobili nel Piano:
- a) ne determina la classificazione come patrimonio "disponibile" e la destinazione urbanistica,

anche in variante ai vigenti strumenti urbanistici;

b) ha effetto dichiarativo della proprietà anche in assenza di precedenti trascrizioni e produce gli

effetti previsti dall'art. 2644 del Codice Civile, nonché effetti sostituivi dell'iscrizione del

' bene in catasto, ai sensi dell'art. 58, comma 3, del D.L. n. 11212008 convertito dalla Legge n.

. 13312008;

4. DI DARE ATTO che gli elenchi saranno pubblicati all'Albo Pretorio, sul sito intemet del

: Comune;

5. DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 58, comma 5, del D.L. n. 11212008 convertito dalla

Legge n. 13312008, contro l'iscrizione del bene negli elenchi e ammesso ricorso amministrativo

. entro sessanta (60) giorni dalla loro pubblicazione, fermi gli altri rimedi di legge;

6. DI DARE ATTO che il Piano sarà allegato al Bilancio di Previsione anno 2021 e sarà trasmesso

al Consiglio Comunale per la sua approvazione, dell'art. 58 del D.L. 25.06.2008, n. lI2
convertito con modificazioni dalla Legge 6.08.2008, n. 133.

ALLEGATO 56A"

IMMOBILI NON STRUMENTALI SUSCETTIBILI DI VALORTZZAZTONE OVVERO DI
DISMISSIONI:

NEGATIVO

ALLEGATO 66B''

ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI:

NEGATIVO



Il presente verbale viene

L'ASSESSORE
F.to SANTIA' Simona

letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMT'NALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Co d'ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa
all'Albo Pretorio il giorno vi rimarrà per quindici giomi consecutivi, deconenti dal
giorno successivo a quello di affissione, come prescritto dall'art. 124, comma l, del D.Lgs. 18.08.2000, n.

267.
IL SEGRETARIO COMTINALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000)

presente verbale viene data comunicazione - oggi 2 0 llAR 2C2t giomo deua
Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

Si dà atto che del
pubblicazione - ai
26712000.

2 0 l{AR 2021

COPIA conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, comma 3" del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n. 26712000).

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata

pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai

sensi del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.26712000.
(Art. 134, comma 4o del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs . n.26712000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

Lì z Ù nnn 2021


